125 Item sciendum quod prefate terre coloni sunt turpes, uiles et impersonati, moribus et gestu  
bestiis totaliter conformes, qui in collibus memoratis domos totaliter de luto et lateribus, solis  
ardoribus communiter coctis, constructas inhabitant. Vbi fossatis nec aliis fortalitiis sunt  
muniti, sed sunt in<ermes> et inepti ad hostium cuneos perforandos et patrias leges  
defendendas, sicut etiam sunt omnes Saracenorum populares. Tamen tria sunt in quibus  
130 totaliter confidunt et quibus credunt se munire et ab hostium insidiis defendere et liberare:  
primum est exercitus Soldani, qui semper quasi moratur in ciuitate del Kayr, qui ad minus  
.XXX. milia equitum se extendit; secundum est fluuius sepedictus, quem ad omnem plagam  
totius terre deducere possunt satis faciliter et ipso quasi inexpugnabiliter se munire, et hoc  
propter ipsius terre summam planitudinem et leuitatem; tertium est desertum arenosum, quod  
135 est etiam turris fortitudinis eorum quousque ad mare Mediterraneum tota terra  
circumcingitur. Et hinc est quod intrare terram Egypti est impossibile nisi per mare uel per  
desertum uel descendendo de India per fluuium prescriptum. Hiis itineribus et non aliis ad  
eam peruenitur.

---

**128.** inermes] in A: *in codice spatium uacuum est quod, iudicio meo, litterarum septem caret* || **130.** defendere et liberare] defenderi et liberari N,G || **132.** quem] quoniam E || **134.** tertium est] tertium autem est E.

D'això, d'aquesta palla, pot entendre's allò que es diu al *Psalm*: «i es menja tota la palla del país i es menja les collites dels camps»<sup>1</sup>. Però, tanmateix, els camells a vegades viuen de les pedres o ossos que troben als dàtils. 120

També ha de saber-se que els habitants de l'esmentada terra són repugnants, menyspreables i inhumans, totalment semblant a les bèsties en els costums i gestos. Aquests viuen als turons abans mencionats, en cases totalment construïdes amb fang i totxos cuits, generalment, per la calor del sol. Allà no són protegits ni amb fossats ni amb cap altres tipus de fortalises, sinó que són ximpls i estan indefensos per obrir-se pas entre els exèrcits enemics i per servir les lleis de la seva pàtria, així com també ho estan tots els ciutadans sarraïns. Tanmateix, tres són els elements en els quals confien totalment i amb els quals creuen protegir-se i defensar-se i alliberar-se de les insídies dels enemics: el primer és l'exèrcit del Soldà, que gairebé sempre resideix a la ciutat del Caire, que compta com a mínim amb trenta mil cavallers; el segon és l'esmentat riu, que el poden desviar prou fàcilment per tota l'extensió de tota la terra i amb ell poden defensar-se d'una forma gairebé inexpugnable per la seva gran planor i llisor; el tercer és el desert de sorra, que és també la seva torre de fortalesa<sup>2</sup> que envolta tota la terra fins al mar mediterrani. I d'aquí ve que entrar a la terra d'Egipte és impossible si no és per mar o pel desert o baixant des de l'Índia per l'esmentat riu. Aquests camins, i cap altre, arriben fins a ella. 135

---

<sup>1</sup> Ps., 104, 35.

<sup>2</sup> L'expressió «*turris fortitudinis*» apareix a Ps., 60, 4. Resulta estrany, però, que Symon Semeonis utilitzi aquí una cita bíblica al descriure les defenses d'Egipte i, per tant, dels sarraïns.

<DEL KAYR>

Ceteris autem pretermisissis que ad ipsorum descriptionem pertinent, de predicta uilla, uidelicet Fow, profecti fuimus et nauigauimus ciuitatem prenotatam ingentissimam et famosissimam, uidelicet Kayr. Que, iudicio nostro saluo meliori, maior est ciuitate Parisiensi in duplo, 5 populosior in quadruplo et si plus diceremus ueritatis limites non transgrederimur. Ipsa quidem non est munita nec fossatis nec aliis bellicis apparatus [munita], nisi satis debiliter circa ipsius medium, ubi || habet tamen portas excellentissimas laminis ferreis coopertas, et quodam muro, qui de castro infrascripto quodammodo uersus boream quasi per unum miliare se extendit. Que licet in comparatione ad ciuitatem Parisi sit non edificata, pro eo quod 10 communiter ipsius edificia sunt in parte inferiori de lateribus et luto et in parte superiori de lignis subtilissimis, ramunculis palmarum, cannis et luto, tamen interius non uidetur aliud nisi domus Dei et porta celi, quoniam picturarum uarietate nobilissimarum sunt excellenter ornate et lapidibus marmoreis ac aliis pretiosissimis mirabiliter bene et sumptuose pauimentate, que cotidie uel saltem alterius diebus diligenter cum scopis mundantur et ab omnibus immunditiis 15 continue custodiuntur. Ipsa siquidem habet carerias strictas, curuas, obscuras, angulosas, pulueribus ac aliis immunditiis plenas, et in nullo pauimentatas. Quarum principaliores, que sunt magis liniare, continue sunt ita plene populo barbaro et uilissimo, que nunquam de uno capite ipsius ad aliud nisi cum maxima difficultate transitur. Et hinc est quod raro uel nunquam pertransiunt nobiles nisi in equis, nec homines qui sunt alicuius ualoris nec mulieres 20 nisi in asinis, nec etiam alii negotiatores uolentes se de negotiis celeriter expedire. Propter hoc [quod] est sciendum quod in ciuitate ipsa, secundum quod intelliximus a uiris fidedignis, sunt .XXX. milia asini conductiti stantes in biuiis per carerias, qui nihil aliud faciunt nisi uolentibus per ciuitatem uel extra asinare intendunt, exceptis <illis> qui aliis seruiciis exponuntur.

f. 19<sup>v</sup>

25

---

3. ciuitatem] *om.* A: *altera manu in margine scribit* || 8. boream] boriam A,E || 9. Parisi] Parisiensem N,G,E ~ sit non] non sit N,G,E || 14. scopis] sconsis A,N || 16. nullo] ullo A || 17. liniare] lunares N lineares E || 20. celeriter] *om.* E.